
Till er som föräldrar 

 

Vi vill börja med att hälsa er varmt välkomna till Vallens förskola. Vi 
ser mycket fram emot att lära känna er och ert barn.  

 

Att börja på förskolan är en stor omställning i ett barns liv. Därför är 
det av största vikt att barnet får en mjuk start och tillsammans med er 
får lära känna den nya miljön. Det är också viktigt att personal och 
föräldrar får möjlighet att lära känna varandra.  Därför använder vi oss 
på Vallens förskola av föräldraaktiv inskolning. Metoden innebär att ni 
som förälder är med hela tiden och sköter barnets omvårdnad de 
första dagarna. Ni är också med på alla förskolans aktiviteter under 
dagen som lek, måltider och samling.  På så vis signalerar ni till ert 
barn att det är roligt att vara på förskolan. Att barnet inte behöver 
oroa sig för att bli lämnat skapar också en trygghet medan han/hon 
vänjer sig vid pedagogerna, förskolans miljö och förskolans rutiner. Ni 
föräldrar är tryggheten och under inskolningen får barnet träna sig på 
att vara i förskolan snarare än att bli lämnad där.  

 

Fördelen med föräldraaktiv inskolning är också, som vi ser det, en 
möjlighet för er föräldrar att få en ordentlig insyn i verksamheten och 
våra rutiner. Ni får knyta an till oss pedagoger som har ett gemensamt 
ansvar för alla barnens välmående. Under den föräldraaktiva inskol-
ningen kommer ni in i vårt arbetssätt och den typen av inskolningsme-
tod anser vi också passar in i förskolans läroplan vad gäller samar-
betet mellan hem och skola. Väl bekanta med alla moment under da-
gen på förskolan kan ni bära med er inre bilder av förskolan som ni 
kan prata om hemma med era barn.  



Viktigt att känna till 

 

Det är inte ovanligt att barnet reagerar på förskolestarten med att 
börja agera annorlunda hemma. Reaktionerna kan visa sig genom 
trots, ilska, klängighet, passivitet, trötthet m.m. Barnet kan börja 
gråta när det blir lämnat på förskolan eller gå tillbaka i sin utveckl-
ing som t.ex. tala barnsligare eller kissa på sig. Dessa reaktioner är 
helt naturliga och går över med tiden. Då är det viktigt att som 
förälder visa att du känner dig lugn och trygg i situationen så bar-
net inte blir oroligare.  

 

Du som förälder kan alltid ringa och höra dig för om hur ditt barn 
har det på förskolan. Kändes lämningen smärtsam kan det kännas 
skönt att få höra att allt går bra.  

 

Ha tydliga rutiner vad gäller hämtning/lämning av ditt barn. Inte 
för långdragna och med tydliga avsked där barnet ser att du går.  
Det är också viktigt att du som förälder berättar för en pedagog 
när ni kommit på morgonen och att man säger hejdå när man 
hämtar vid slutet av dagen. 

När ni börjar hos oss är det viktigt att ni tar med er… 

 

 Tåliga och bekväma kläder att röra sig i ohämmat inomhus 

 Praktiska varma och vindtäta ytterkläder och även regnklä-
der att ha utomhus. Vi är ute i alla väder även med de små.  

 Skor och stövlar efter väderlek varje dag. Stövlar föredras 
alltid finnas tillgängliga på förskolan. 

 Vantar och mössa efter årstid 

 Extrakläder ska alltid finnas i barnets korg vid händelse av 
ombytesbehov 

 Var god märk barnets alla kläder då vi pedagoger omöjligt 
kan skilja alla barnens kläder åt. Omärkta kläder kan man 
nästan få räkna med att de ”försvinner” på förskolan ty-
värr. 

 



När ni börjar hos oss, tänk på att… 

-De schematider som sätts innebär att man kommer inte 

tidigare än starttiden och att man har lämnat förskolan 
sluttiden. Börjar man 08:00 kommer man 08:00. Är slutti-
den 16:00 har man hämtat barnet och lämnat förskolan 
16:00. Vi använder en ”nuddis” som närvarosystem. Ni 
stämplar in barnet när ni kommer på morgonen och ut när 
ni går hem för dagen. 

 

- Grunden för barnets vistelsetid är föräldrarnas arbetstid/
studier samt rimlig tid för att lämna och hämta barnet.  Det 
förutsätts att barnet är ledigt när förälder är ledig.  

 

-Grundschemat får ej ändras eller läggas utifrån almanack-
an. T.ex. röda vardagar, lov eller semesterledighet. Grunds-
chemat gäller ändå.  Meddela alltid ev. ledighet i god tid så 
pedagogerna vet, men nytt schema ska alltså inte skickas in 
pga ledighet. 

 

-Om någon annan än ni föräldrar ska hämta barnet måste 
detta meddelas till pedagogerna. Vi får inte skicka barnet 
med någon annan om ni inte har meddelat det innan.  

 

Vid sjukdom… 

 

-Om barnet blivit sjuk, ring och meddela på morgonen helst innan 
klockan 07:00. Meddela även dagen före tillbakagång till förskolan. 

 

-Vi ringer från förskolan om barnet är hängigt och inte kan delta i 

verksamheten fullt ut. Då måste barnet hämtas.  

 

-Vid vanliga sjukdomar så som magsjuka, feber och förkylning följer 
vi socialstyrelsens ”Smitta i förskolan”. Vid magsjuka kan barnet 
återvända till förskolan om det kan äta och dricka normalt och om 
det gått 48 h sen senaste kräk- eller diarrétillfället.  Uppmärksamma 
att ibland kräks barnet bara en gång fast det är magsjuka. Därför 
har vi nolltolerans mot kräkning. Vid feber är ett feberfritt dygn 
hemma en tumregel. 

 

- Som förälder, tänk på barnets allmäntillstånd. Barnet ska orka 
delta i förskolans aktiviteter och det kan vara stor skillnad på att 
vara i en verksamhet i full rörelse och med hög ljudnivå mot för att 
vara hemma.  



 

Övrig info… 

Under året uppmärksammar vi högtider av svensk tradition och kul-

tur som t.ex.  jul och påsk.  Även roliga temadagar som kanelbullens 

dag eller förskolans dag. Vi genomför olika årliga aktiviteter som t.ex 

skridskor eller skidor, sagostafetten samt föräldrafester.  

Födelsedagar firas med att barnet får själv eller i samråd med föräld-

rar bestämma en födelsedagslunch som vi äter tillsammans på för-

skolan efter att man fått ta emot sång och hurra  från kompisarna. 

De som fyller år under sommaruppehållet firas i förskott eller efter-

skott.  

Vi serverar sylt och ketchup, senap, bostongurka samt inlagda grön-
saker som tillbehör till mat. Äppelmos, sylt eller kanel och socker till 
gröt. Vi bakar tillsammans med barnen ibland samt serverar semlor 
på fettisdag. Vid jul och påsk får de vid tillhörande buffé smaka must 
om de vill samt att det kan slinka ner en och annan jul/påskgodis.  
Ibland kan det hända serveras det chokladdryck till mellanmål. 

Detta sker alltså i en begränsad och vuxenövervakad mängd och oft-

ast vid festligare tillfällen.  Är det något i sockerväg ni inte vill att vi 
serverar barnet, var god meddela oss det.  

 

 

Pedagogerna har studie- och planeringsdagar. En dag på vårtermi-

nen och en dag på höstterminen. Då är det stängt på förskolan. 

Datum meddelas alltid i god  tid. Håll koll i månadsbrevet! 

Anmäl följande förändringar till expeditionen: 

*Ändrad inkomst 

*Ändrad adress 

*Schemaändring som varar längre en 1 mån 

*Ändring av familjesituationer 

*Uppsägning av plats minst 2 mån. innan barnet slutar 

  

-Vi ser helst att egna leksaker, godis, pengar och dylikt inte följer 

med till förskolan, för att undvika onödiga diskussioner mellan 

barnen 

-Kalasinbjudningar får inte ske på förskolan för att undvika 

känsla av utanförskap för den oinbjudne eller svåra situationer 

för barnet som ska ha kalaset 

-Det är viktigt att vi har alla aktuella telefonnummer till er föräld-
rar, ifall vi måste komma i kontakt med er under dagen.  



 

  

 

    En dag på förskolan, cirkatider: 

     06:30 Öppning 

           Fri lek inne  

      07:30 Frukost 

           Fri lek inne 

     09:00 Samling och fruktstund 

 Arbetsstund/tema 

           Utevistelse 

     11:00 Lunch 

     11:30 Ligg/läs/sovvila 

          Fri lek inne/utelek/tema/gympa   

       14:00 Mellis 

          Fri lek inne/utelek/tema 

       17:00 Stängning 

 

 

 



Under den fria leken inne och ute är det bara fantasin som 
sätter gränserna. Teman varierar från år till år och kan innebära 
pyssel, slöjd samtal och drama som bearbetar aktuellt ämne. 
Samlingarna präglas av sång, musik och ramsor med främst fo-
kus på språk- och matematisk utveckling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla förskolor i Skellefteå kommun följer Lpfö -98, reviderad 
2010, förskolans egna läroplan. (Finns i pdf-format på Skolver-
ket.se) Läs den gärna för att ta del av vad förskolans verksamhet 
innebär; där omsorg, fostran och lärande ska bilda helheten för 
vår verksamhet.  Varje år sammanfattas verksamhetens mål, 
syften och innehåll i ett kvalitetsarbete som varje förskola utfor-
mar och utvärderar. Detta dokument finns tillgängligt för er för-
äldrar att ta del av om man önskar.  

Information som är högaktuell sätter vi upp i hallen på förskolan på en 
tavla märkt ”föräldrainfo”. Det är ett föräldraansvar att ta reda på den 
informationen vi delger. Viss info återfinns oftast även på byns hem-
sida: http://www.vallensby.se—under fliken ”företag”.  T.ex Månads-
brevet. 

 

Veckoplanering sitter på vår föräldratavla i hallen. Där finns t.ex. info 
om dagens lunch, aktiviteter och lite annat.  

 

Föräldramöte inbjuder vi till en gång per år 

 

Utvecklingssamtal inbjuder vi till 1-2 gånger per år men önskas fler 
träffar går det självklart ordna 

 

Familjefest har vi en gång per termin, kring jul och vår 

 

Fotoförbud gäller alla förskolor inom Lövånger. Det innebär att andra 
än förskolans personal ej är tillåtna att fotografera inom förskolans 
område. Vänligen respektera detta. 

 

Tystnadsplikt har alla som arbetar i förskolan. Vi får inte yppa något 
som kan vara till men för barn och förälder 

 

Anmälningsplikt har alla som arbetar i förskolan. Om vi misstänker att 
barn far illa är vi skyldiga att anmäla det. 

 



Schematider för inskolning: 

 

 

Måndag 

 

Tisdag 

 

Onsdag 

 

Torsdag 

 

Fredag 

 

 

 

Vi ser fram emot att få lära 
känna er familj och vi hoppas ni 

ska trivas hos oss! 


